Proc. Leg. nº 1568/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 257/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre alagamento e bloqueio
da Rua Eunice Aparecida Baroni.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando as fortes chuvas dos últimos dias que tem causado
transtorno aos moradores da Rua Eunice Baroni, esquina com a Rua Dr. Antonio
Bento Ferraz.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os
seguintes pedidos de informações:

Quais providências serão tomadas pela Municipalidade para que não haja
o entupimento dos bueiros e consequente alagamento da rua e das casas próximas?

Houve vistoria no local acima mencionado?

O entupimento dos bueiros é a única causa do alagamento? Em caso
negativo, o que tem ocasionado o bloqueio da via em dias de chuva?

Qual o cronograma para execução de obras?

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SF22C90U74ZKCE03
		2023-02-27T14:29:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura